
   Dokumentace od borovičky 12. 12. 2023 

 Již tradičně jsme se sešli na naší předvánoční vycházce u naší borovičky 
v Šárce a ještě za světla jsme za nás zapálili 6 svíček, jedna, ta Šéfikova, byla 

v lucerničce.  

 Přišlo nás 6 a před svíčkami a borovičkou, která se nám vytáhla už do výšky, 
jsme si zavzpomínali o vzniku této akce naší pražské družiny SO, kdy hlavní 
zavzpomínání je vzpomenutí na všechny sestry a bratry z naší družiny, kteří odešli na 
věčnost a nyní se na nás dívají a kontrolují, zda stojíme u borovičky.  

 Zatím už šárecké údolí kolem nás potemnělo a my, přítomní, v družném 
rozhovoru o všem možném a společném, jsme si také zavzpomínali na zesnulého 
knížete Karla Schwarzenberga skauta, na jeho život a na krásně státně vypravené 
rozloučením s ním v katedrále svatého Víta na Pražském hradě, které si zasloužil a 
mnohé z jeho konání bylo podle jeho vlastního přání, včetně nakonec zahrané koledy 
„Narodil se Kristus pán“, kterou jsme i my přítomní u borovičky zazpívali, na 
ukončení našeho hodinového připomínkového setkání. 

   S naším pozdravem  

         zapsal a fotil Derviš 

 

 


